
 

 

Zalecenia - Uprawy Rolnicze 

Kukurydza ruszyła i intensywnie buduje biomasę. Wraz z dolistnym dokarmianiem warto 

wesprzeć ją krzemem w postaci ZumSilu i AdeSilu. Szczególną uwagę należy zwrócić na fakt, 

że kukurydza należy do grupy roślin o wysokich wymaganych względem dostępnego 

krzemu. Kukurydza będzie przyrastała coraz szybciej i w krótkim czasie skończą się 

możliwości wjazdu w pole opryskiwaczem bez uszkodzeń łanu. Dlatego proponuję aplikację 

szybkodziałającym ZumSilem oraz AdeSilem, który uaktywni się w ciągu tygodnia lub dwóch.  

Proponujemy AdeSil 1-2 kg oraz 0,5-0,7 l ZumSilu na hektar. 

Jeśli zabieg będzie łączony np. z nawozami, to dawkę ZumSilu można nieco obniżyć do 0,3-

0,5 l / ha. 

Zalety: 

✓ Bardzo wysoka dawka krzemu (390 g/l z ZumSilu jako kwas ortokrzemowy i 920 gram 

krzemionki w 1kg AdeSilu). 

✓ Wsparcie od zaraz (ZumSil) i na długo (AdeSil) bardzo ważne w kukurydzy. 

✓ Lepsza gospodarka wodna roślin (w każdych warunkach – niedobory i nadmiary). 

✓ Większa zielona masa roślin. 

✓ Intensywniejsza fotosynteza. 

✓ Cenne wsparcie na okres kwitnienia i zawiązywania kolb. 

✓ Wyższa zdrowotność roślin. 

Zboża 

Zbliża się ostatni zabieg w zbożach, który ma na celu jak najdłuższe utrzymanie dobrej 

kondycji zdrowotnej liścia flagowego.  Często łączony jest z nawozami lub stymulatorami 

wzrostu. 

W przypadku zabiegów łączonych proponuję zastosować niewielką dawkę ZumSilu 0,25-0,3 l.  

Umożliwia ona mieszanie z większością preparatów. 

Co dobrego przyniesie zastosowanie ZumSilu?  Przede wszystkim: 

✓ Zwiększy naturalną odporność roślin na infekcję. 

✓ Wydłuży okres wegetacji i pobudzi intensywność fotosyntezy w najważniejszym 

okresie dla nalewania ziarna. 

✓ Zwiększy sztywność źdźbła ograniczając problemy z wyleganiem. 

Burak cukrowy 

Burak cukrowy to roślina o wysokich wymaganiach odnośnie warunków uprawy. Wieloletnie 

badania z zastosowaniem ZumSilu prowadzone przez dr hab. Arkadiusza Artyszaka  

potwierdziły przydatność ZumSilu do stosowania w jego uprawie. Zwiększa on istotnie plon 

technologiczny cukru, czyli wpływa pozytywnie na najważniejszy zespół cech produkowanych 

korzeni. Proponowane dawkowanie ZumSilu to: 3-4 razy  w sezonie w dawce 0,3-0,5 l /ha. 

Przy czym mniejsze dawki stosujemy w przypadku mieszania produktu z innymi 

preparatami, np. nawozowymi. 



 

 

 

Przeciwdziałanie niedoborom wody 

Nadchodzi fala wysokich 

temperatur i mogą pojawić się 

niedobory wody. Gleba jeszcze 

nie jest przesuszona i rośliny 

rosną „normalnie”.  Jest to dobry 

moment, by przygotować je na 

okresowy niedobór wilgoci. 

Zapobieganie skutkom suszy jak 

sama nazwa wskazuje opiera się 

na zapobieganiu, a nie 

interwencyjnemu działaniu, bo wtedy sprawdzi się tylko podlewanie.  

ZumSil to wyjątkowe dobre rozwiązanie na problemy niedoboru wody, gdyż jest bardzo 

aktywny w sprawie wiązania wody w roślinie oraz ograniczania bezproduktywnego 

parowania. „Uszczelnia” aparaty szparkowe i pokrywa liście dodatkową powłoką 

ograniczającą parowanie.  

Zalecam teraz 0,5-0,7 l ZumSilu na ha. Ten preparat pozwala roślinom zdecydowanie 

lepiej wykorzystać dostępna jeszcze wodę do budowy plonu. 

Intensywna operacja słoneczna często wiąże się z poparzeniami. Najlepszym wsparciem 

w tym problemie okaże się AdeSil. Cienki biały film jaki pozostanie po zabiegu tym 

preparatem, odbija promieniowanie słoneczne, zapobiegając „gotowaniu” się owoców. 

Stosując AdeSil uzyskamy także wsparcie w walce z mszycą, gdyż okrzemki niszczą 

mechanicznie pancerzyk chitynowy szkodników. Dzięki nawożeniu AdeSilem nie tylko 

uzyskamy większy udział owoców deserowych, ale także wpłyniemy na ich lepsze 

wybarwienie, mniejsze ordzawienie i lepszy smak. 

 

 

Więcej na naszej stronie internetowej: 

https://www.rozwiazanie-problemu-suszy.pgagro.com/ 


